
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  30.12.2019                                         р.п.Мордово                                 № 754 

 

Об утверждении  Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов 

Мордовского района, затрагивающих вопросы предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, на 2020 год 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Тамбовской области от 23.06.2006г. № 51-З «О 

правовых актах Тамбовской области» (в редакции от 29.07.2014г.), решением 

Мордовского районного Совета народных депутатов от 29.10.2015г. № 84  

«Об утверждении Положения о порядке проведения и организации оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления Мордовского района и 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления Мордовского района», в целях обеспечения дальнейшего 

развития предпринимательской и инвестиционной деятельности в 

Мордовском районе администрация района постановляет: 

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых 

актов Мордовского района, затрагивающих вопросы предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, на 2020 год согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Мордовского района Тамбовской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Мордовского района                              С.В.Манн



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 30.12.2019  № 754 

План проведения экспертизы действующих нормативно-правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год 

 Наименование и реквизиты нормативно 

правового акта 

Срок проведения 

экспертизы 

Исполнители 

 

1 

 

Постановление администрации Мордовского района Тамбовской области 

от 30.09.2019 № 503 «О внесении изменений в Порядок предоставления 

из бюджета Мордовского района Тамбовской области субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим регулярные перевозки по регулируемым и 

нерегулируемым тарифам, на возмещение недополученных доходов, 

возникших в связи с предоставлением отдельным категориям граждан 

льгот на проезд» 

 

20.01.2020- 

20.03.2020 

 

 

 

 

 

 

Отдел экономики 

администрации 

района 

 

 

 

 

 

 

2 

 

Постановление администрации Мордовского района Тамбовской области 

от 13.08.2019 № 408 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование 

таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно 

установленных рекламных конструкций» 

 

16.04.2020- 

17.06.2020 

 

 

Отдел экономики 

администрации 

района 

 

3 

 

Постановление администрации Мордовского района Тамбовской области 

от 08.08.2019 № 401 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача специальных 

 

16.07.2020- 

17.09.2020 

 

 

Отдел экономики 

администрации 

района 



разрешений на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и 

(или) крупногабаритного средства» 

 

4 

 

Постановление администрации Мордовского района Тамбовской области 

от 31.08.2015 № 559 «Об утверждении Порядка определения цены 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Мордовского района, предоставляемых без проведения торгов» 

 

15.10.2020- 

16.12.2020 

 

Отдел экономики 

администрации 

района 

 


